

## Nyhedsbrev november 2024.

### Kystsikring i område B

Arbejdet med kystsikring er nu startet op.

Der er blevet ansat en medarbejder på kommunen, der udelukkende har til opgave at styre projekt Kystsikring i område B i mål.

Kommunen har nedsat en følgegruppe med repræsentanter fra de berørte grundejerforeninger:

- Jersie Strand Grundejerforening (JSG): Erik Buus og Ulla Skovgaard
- Søndre Jersie Strand Grundejerforening (SJSJG): Steen Rønsberg
- Solrød Strand Grundejerforening vedr. Fuglesangvej/Østre Grænsevej (SSG): Peter Thrane
- Stjernen - de 6 gule fiskerhuse på nordsiden af Østre Grænsevej: Lars Øgendal

Markeringspæle til angivelse af hvor høj kystsikringen vil blive, forventes opsat i løbet af et par måneder.

I følgegruppen var der enighed om at når anlægsarbejdet startes, skal dette ske fra syd, da det er det mest berørte område.

Der er lagt op til, at følgegruppen laver fælles orientering til alle interesserede medlemmer via nyhedsbreve. Tilmelding til disse nyhedsbreve er endnu ikke mulig.

### Revision af kommuneplanen

Kultur og naturudvalget har holdt dialogmøder med forskellige grupperinger. JSG har deltaget i et møde sammen med de øvrige grundejerforeninger.

Grundejerforeningerne var enige om at Strandvejen har behov for forskønnelse, idet den røde asfalt i midten ikke hverken er kønt eller giver indtryk af en grøn kommune.

Vi var desuden enige om at vi ønsker de grønne områder bevaret samt at ny bebyggelse skal være i harmoni med den omkringliggende bebyggelse.

Derfor foreslog alle grundejerforeningerne at vi bliver inddraget i nye projekter på et tidligt stadie - som det var tilfældet med forslaget om bebyggelse på Jersie stations p-plads.

JSG fremførte desuden ønske om nedsat hastighed samt anden trafiksikring på Birkevænget, hvor der køres stærkt når man er ved at komme for sent til toget. Oplæg om mulig trafiksikring udarbejdes og fremlægges på generalforsamlingen.

JSG ønsker desuden cykelstier langs Parkvej, hvor der i dag kun er sti i den ene side, som endda kun er 1 m bred. Denne bruges af fodgængere og cyklister i begge retninger. Oplæg vedr dette udarbejdes ligeledes.

### Invasive arter.

Kommunen har indbudt JSG til møde vedr. invasive arter. I første omgang har bestyrelsen bedt om at beboerne i første række langs lagunen skulle indbydes. Vi håber alle, der har jord på strandsiden af stien langs lagunen deltager i mødet.

### Regnvandsproblemer langs banekanal

KLAR forsyning har på foranledning af et af vores medlemmer, der fik vand i huset i forbindelse med det voldsomme regnvejr d. 3/1-2024, orienteret om, at der er følgende tiltag undervejs:

KLAR Forsyning er ved at indfører en ny pumpestrategi for den regnvandspumpe P2R, der afleder regnvand til S-banekanal. Pumpen standses nu, når vandet i S-banekanal står højere end kote 1.3, medmindre vandstanden i baglandet samtidig når over en kritisk kote på -0,5. Sker det så startes regnvandspumpen forsigtigt op igen og der søges at holde en balance mellem disse 2 kritiske oversvømmelseskoter. Driftsafdelingen i KLAR Forsyning regner med, at den nye pumpestrategi kan blive operativ i indeværende år.

KLAR forsyning har ansøgt Bane Danmark om tilladelse til at opsætte spunse langs banekanal for enden af Vibevej. Indtil dette er sket, er der nu tilføjet et punkt i kommunens beredskabsplan om udlægning af sandsække langs S-banekanal som en del af beredskabet i forbindelse med varsling af hændelser, der vurderes at være kritiske – f.eks. en forhøjet vandstand i Køge Bugt.

## **Vagtordning**

Prisen for vagtordningen stiger med 4,2% for 2025.

De medlemmer, der er tilmeldt vagtordning, vil derfor blive opkrævet 594 kr sammen med vandregningen primo marts 2025. Evt. opsigelse skal ske inden udgangen af november måned via mail til [vagtordning@jersie.org](mailto:vagtordning@jersie.org)

## **Generalforsamling**

**JSG's næste generalforsamling vil blive afholdt d. 10/4-2025. Sæt kryds i kalenderen 😊**

Bestyrelsen ønsker alle en glædelig jul 🌲👶👶🎉🌲

På bestyrelsen vegne  
Bodil - formand